
BALETNÍ GALAVEČER V ZÁMECKÉM PROSTŘEDÍ

Plumlovský  zámek připravil  opět  na  hradozámeckou  noc  opravdu  netradiční  a
vyjímečný program. I letos zde proběhne unikátní charitativní projekt Baletní Galavečer
pod  širým  nebem  s  výběrem  toho  nejlepšího  ze  světových  baletů  na  podporu
revitalizace této kulturní památky, na který si Vás  dovolujeme  pozvat . Taneční show v
režii a choreografii Roberta Balogha a v podání baletního souboru Moravského divadla
Olomouc se uskuteční v sobotu 29.srpna 2015 ve 20 hodin na zámku Plumlov. Tento
unikátní  projekt  spojující  krásu  plumlovského  zámku  s  krásou  tanečního  umění  byl
vytvořen  ve  spolupráci  s  baletním  souborem  Moravského  divadla  Olomouc  za
finančního  přispění  Olomouckého  kraje.  Záštitu  nad  Baletním  galavečerem  převzal
hejtman Olomouckého kraje ing. Jiří Rozbořil . 
Program je zatím ještě tajemstvím, diváci však uvidí výběr z těch nejznámějších scén z
klasických, neoklasických i moderních baletů. Můžeme však prozradit již nyní, že mimo
jiné  uvidí  také  např.  taneční  ztvárnění  klenotu  české  opery  Rusalka od  Antonína
Dvořáka, jejíž uvedení mělo letos v Moravském divadle Olomouc světovou premiéru či
balet z historie antického Říma SPARTACVS od Arama Chačaturjana.
Výjímečnost tohoto projektu tkví také v tom, že pro tento účel bude na nádvoří zámku
postaveno specialní jeviště a hlediště, využívající dominantu nasvíceného zámku jako
kulisu celého představení. V případě nepříznivého počasí budou k dispozici pláštěnky.
Pro diváky bude zajištěno i malé pohoštění v kamenném sále na nádvoří zámku.
Budeme se těšit na Vaši návštěvu.


